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Nr 53.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts 'proposition an
gående fortsatt disposition av ett äldre reservations
anslag.

(l:a avd.)

I propositionen nr 87 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över folkhushåll ningsärenden för den 24 februari 
1950, föreslagit riksdagen att befintlig reservation å det å riksstaten för 
budgetåret 1946/47 under elfte huvudtiteln uppförda reservationsanslaget till 
Tillverkning av syntetiskt gummi må disponeras jämväl under budgetåret 
1950/51.

Forsknings- och försöksverksamheten beträffande syntetiskt gummi kommer 
att upphöra med utgången av juni 1950. Vid nämnda tidpunkt kommer 
emellertid att kvarstå en reservation av omkring 200 000 kronor å det å riks
staten för budgetåret 1946/47 under elfte huvudtiteln uppförda reservations
anslaget till Tillverkning av syntetiskt gummi. Riksnämnden för ekonomisk 
försvarsberedskap har hemställt, att av denna behållning 100 000 kronor 
måtte få användas för forskning beträffande gummikemikalier och att 100 000 
kronor måtte reserveras för att bestrida löpande underhållsutgifter, vakt
hållning m. m. vid gummifabriken i Ljungaverk.

Vad forskningen beträffande gummikemikalier angår, är huvudsyftet att 
finna ett ersättningsmedel för carbon black, som är nödvändigt för tillverk
ning av bland annat bildäck och som i hög grad ökar gummits hållfasthet. 
Inhemsk produktion av carbon black är på grund av brist på lämplig råvara 
utesluten. En forskning som tar sikte på att finna ett ersättningsmedel här
för — närmast syftar man på ligniu — har därför ansetts vara ur bered- 
skapssynpunkt av största vikt. Föredragande statsrådet har sålunda förordat, 
att en dylik forskning kommer till stånd. Med hänsyn till den nära anknyt
ning den nu föreslagna forskningsverksamheten har till den förut bedrivna 
forskningen och försöksverksamheten beträffande syntetiskt gummi, har det 
synts statsrådet lämpligt att ännu kvarstående medel å reservationsanslaget till 
tillverkning av syntetiskt gummi få användas för gummikemikalieforskningen.

Riksnämndens förslag att taga i anspråk 100 000 kronor av reservationen 
för vakthållning, löpande underhållsarbeten m. m. vid gummifabriken i Ljunga
verk efter utgången av juni 1950 har biträtts av statsrådet. För bestridande 
av kostnaderna härför samt för nämnda forskning har statsrådet ansett an
slaget böra få användas även under nästa budgetår.
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Utskottet har ansett sig kunna tillstyrka, att den kvarstående reservations- 
behållningen å ifrågavarande anslag utnyttjas på sätt föredragande stats
rådet förordat, och hemställer därför,

att riksdagen må medgiva, att befintlig reservation å det å 
riksstaten för budgetåret 1946/47 under elfte huvudtiteln upp
förda reservationsanslaget till Tillverkning av syntetiskt gummi 
må disponeras jämväl under budgetåret 1950/51.

Stockholm den 28 mars 1950.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Närvarande: se under utlåtandet nr 52.


